

# گام‌های دولت برای احیای نگین فیروزه‌ای

## کاهش نرخ سود وام ساخت مسکن به ۱۸ درصد

تولید شبیه‌ساز راکتور هسته‌ای  
برای نخستین بار در کشور

## ایران قطب تولید و صادرات رادیودارومی شود

«شهروند» در خصوص افزایش مصرف  
مشروبات الکلی هشدار می‌دهد

## مرگ‌های زهر ماری

## افتتاح باند جدید آزادراه تهران-شمال تا چند روز دیگر

رئیس جمعیت هلال احمر در ارتباط  
ویدئوکنفرانسی با خبرنگاران اعلام کرد

## ارائه ۴۷۰ هزار خدمت به زائران خانه خدا

## خبر اختصاصی «شهروند» از حواشی مربوط به گلر شماره یک تیم ملی درویش می‌رود تا بیرانوند پرسپولیسی بماند!

یادداشت

### شانگهای؛ میدان بُرد بُرد

نفت و گاز، همچون هند، چین و پاکستان، هستیم. جمهوری اسلامی با این عضویت می‌تواند از این مزیت، هم در فروش نفت و گاز و هم در سیاستگذاری مشترک نفت و گاز با کشورهای دارنده انرژی برخوردار شود.

خوشبختانه دولت سیزدهم با سیاست توسعه روابط منطقه‌ای و فرامنطقه‌ای اقدام به تقویت این رابطه و تبدیل آن به استراتژی راهبردی در حوزه‌های سیاسی و اقتصادی کرده است و علاوه بر عضویت در سازمان شانگهای، تقویت دیپلماسی همسایگی و عضویت در سازمان‌های دیگر همچون بریکس را نیز در دستور کار خود قرار داده است.

از منظر نگارنده، این رویدادها یقیناً در عرصه اقتصادی و صنعتی ثمربخش خواهد بود، چراکه توسعه ارتباط زمینه افزایش تبادلات تجاری را میان کشورهای عضو فراهم خواهد کرد. علاوه بر این، عضویت در این سازمان‌ها با توجه به سازوکارهای مالی آنان، می‌تواند در تسهیل تبادلات مالی و بانکی در دوران تحریم به کشور کمک کند و از فشارهای تحریمی غرب علیه ایران بکاهد. همچنین با توسعه روابط میان کشورهای عضو، زمینه همکاری اقتصاد دو جانبه و چندجانبه فراهم خواهد شد. دلارزدایی و تبادل با پول ملی کشورها و ایجاد سازوکار مالی متفاوت یکی از ویژگی‌هایی است که برخی از این سازمان‌ها دارا هستند، مسئله‌ای که برای ایران اسلامی از اهمیت بالایی برخوردار است.



شعبان پهن  
... کارشناس و تحلیلگر  
مسائل بین‌المللی

در بیست و سومین نشست سران سازمان شانگهای، عضویت کامل ایران در این سازمان رسماً اعلام شد. از منظر نگارنده، سازمان شانگهای با توجه به گستردگی قدرت در عرصه‌های جغرافیایی، جمعیتی و توان اقتصادی، نظامی، امنیتی و همچنین برخورداری از مجموعه فرهنگی-تمدنی غنی، دارای ظرفیت و کارکردهای متعددی است. به همین منظور، کشورهای عضو این سازمان با توجه به کارکردهای چندجانبه آن می‌توانند از این فرصت به‌منظور توسعه بخشی خود در عرصه‌های سیاسی، اقتصادی، نظامی و فرهنگی بهره‌مند شوند. یکی دیگر از مزیت‌های این سازمان، عضویت بازیگران مهم بین‌المللی همچون چین و روسیه در این سازمان است که اهمیت این سازمان را دوچندان کرده است.

اما نکته حائز اهمیت دیگر در این موضوع دستاوردی است که ایران اسلامی با عضویت رسمی خود می‌تواند از آن برخوردار شود. سازمان شانگهای با توجه به ویژگی‌های آن دارای جذابیت و کارکردهای متعددی است که جمهوری اسلامی در راستای منافع ملی خود از آن می‌تواند بهره‌مند شود. به‌طورمثال، در ترکیب اعضای این سازمان، شاهد عضویت هم کشورهای دارای منابع نفت و گاز و هم کشورهای بزرگ مصرف‌کننده

# متقلبان کنکور تحت تعقیب پلیس

## خوشامدگویی شانگهای به ایران

- رئیس جمهوری: مزایای عضویت رسمی ایران در شانگهای در تاریخ ماندگار خواهد شد
- مشکل نه FATF بود و نه تحریم
- گام بعدی دولت پیوستن به بریکس است



### بیش از ۲ هزار فقره از اموال مازاد دولت شناسایی شد

سختگوی اقتصادی دولت از شناسایی بیش از ۲ هزار فقره از اموال مازاد دولت خبر داد و درباره انتخاب پرحاشیه رئیس اتاق بازرگانی گفت: «درباره انتخابات اخیر این اتاق، نظر دولت همان نظر دستگاه‌های نظارتی است.» به گزارش ایرنا، «سیداحسان خاندوزی» دیروز در نشست خبری با خبرنگاران درباره مولدسازی دارایی‌های دولت اظهار کرد: «بیش از ۲ هزار فقره از اموال مازاد دولت شناسایی شده که از این تعداد بیش از یک هزار مورد مصوب شد تا مولدسازی شود.»

سختگوی اقتصادی دولت افزود: «مولدسازی از تاکیدات در بودجه سال‌های اخیر بوده و ردیف اعداد و ارقام در نظر گرفته شده بود، اما به‌خاطر برخی موانع و مقاومت در برخی دستگاه‌ها، ارقام و عملکرد پایین بوده است.»

### نظر دولت درباره اتاق بازرگانی

سختگوی اقتصادی دولت در پاسخ به سوال ایرنا که با توجه به حاشیه پیش آمده درباره انتخابات اتاق ایران و تأیید نشدن صلاحیت سلاح‌ورزی، نظر دولت درباره این انتخابات چیست، گفت: «تقویت رابطه و تعامل مثبت میان دولت و اتاق‌های سه‌گانه بازرگانی، اصناف و تعاون جزو موارد قطعی در راهبرد اقتصادی دولت بوده که تا امروز هم پیگیری می‌شده و همچنان تا پایان دولت در دستور کار خواهد بود. مشخصاً در مورد انتخابات اخیر، نظر دولت همان نظر دستگاه‌های نظارتی است.»

خاندوزی در ادامه درباره حاشیه‌های انتخابات اتاق بازرگانی ایران گفت: «تقویت رابطه و تعامل مثبت دولت با اتاق‌های بازرگانی، تعاون و اصناف در راهبرد دولت بوده و پیگیری شده و می‌شود، اما درباره انتخابات اخیر اتاق بازرگانی نیز نظر ما همان نظر دستگاه‌های نظارتی است.»

### رئیس سازمان هواپیمایی:

## هواپیماهای فعال کشور تا پایان سال به ۲۵۰ فروند افزایش می‌یابد

زمین‌گیر با سن ۲ سال به بالا داریم که باید به مروره در حال حاضر ۱۸۰ فروند هواپیمای عملیاتی داریم، گفت: برنامه‌ریزی کرده‌ایم تا پایان امسال این عدد به ۲۵۰ فروند هواپیمای فعال و عملیاتی برسد.

به گزارش فارس، کاپیتان محمد محمدی بخش اظهار داشت: برای پاسخگویی به عرضه و تقاضای صنعت حمل و نقل هوایی تجاری ۵۵۰ فروند هواپیما نیاز داریم که در حال حاضر ۱۸۰ فروند از این میزان هواپیما، عملیاتی و فعال است.

وی افزود: برنامه‌ریزی کرده‌ایم با توجه به نیاز کشور به این تعداد هواپیما، فعلاً تا پایان سال جاری از چند طریق تعداد هواپیماهای عملیاتی ناوگان افزایش یابد و به عدد به ۲۵۰ فروند هواپیمای عملیاتی برسیم.

رئیس سازمان هواپیمایی کشوری گفت: ما تا پایان تابستان ۱۴۰۰ تعداد ۳۳۰ فروند هواپیما داشتیم که ۱۰۰ فروند آن عملیاتی بود، اما امروز به عدد ۱۸۰ فروند هواپیمای عملیاتی رسیده‌ایم. محمدی بخش گفت: ما ۱۳۹ فروند هواپیمایی

### رئیس سازمان برنامه‌بودجه:

## سیاست دولت کاهش ۱۵ درصدی تورم است

معاون رئیس جمهوری و رئیس سازمان برنامه‌بودجه با حضور در مرکز ارتباطات مردمی ریاست جمهوری برای نخستین بار به‌طور مستقیم و برخط به پرسش‌های شهروندان پاسخ داد و گفت: «امسال سیاست دولت بر این است تا دستگاه‌های مربوطه نسبت به کاهش ۱۵ درصدی تورم اقدام کنند.» به گزارش ایرنا، «داود منظور» روز گذشته پس از ۲ ماه و ۱۳ روز از انتصابش به ریاست این سازمان برای پاسخگویی برخط اعضای هیأت دولت به تماس‌های تلفنی شهروندان در مرکز ارتباطات مردمی ریاست جمهوری حاضر و پاسخگوی طرح‌ها، نظرها، ایده‌ها، شکایات و درخواست‌های مردم در حوزه مأموریتی خود شد.

معاون رئیس جمهوری با اشاره به نقش سازمان برنامه در اقتصاد، تصریح کرد: «سازمان برنامه، راهبر توسعه در کشور است؛ اگر قرار است رشد در اقتصاد اتفاق بیفتد و سطح رفاه عمومی جامعه بالا برود، متولی این کار سازمان برنامه است. از این رو باید بتواند از سرعت گرفتن و بالا رفتن نرخ رشد اقتصادی پشتیبانی کند.»